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32. Initiativer til fremme af vækst i industri og service i de baltiske lande, Polen og regio- 
nerne Skt. Petersborg og Kaliningrad 

Af kontoen afholdtes i perioden 1998-2000 udgifter til et erhvervsrelateret sektorprogram for 
virksomhedsudvikling i de baltiske lande, Polen og regionerne Skt. Petersborg og Kaliningrad. 
Udgifterne på kontoen vedrører primært udbetalinger på indgåede kontrakter om driftslignende 
udgifter. 

33. Initiativer til fremme af vækst i industri og service i de baltiske lande, Polen og regio- 
nerne, Skt. Petersborg og Kaliningrad 1999 -2002 

Af kontoen afholdtes i perioden 1999-2002 udgifter til at gennemføre et erhvervsrelateret 
sektorprogram for virksomhedsudvikling inden for byerhvervene i de baltiske lande, Polen og 
regionerne Skt. Petersborg og Kaliningrad. Udgifterne på kontoen vedrører primært udbetalinger 
på indgåede kontrakter om driftslignende udgifter. 

34. Virksomhedsudvikling i Østersøregionen 2000-2003 
Af kontoen afholdtes udgifter til i perioden 2000-2003 at gennemføre et erhvervsrelateret 

sektorprogram inden for byerhvervene i de baltiske lande, Polen samt regionerne Skt. Petersborg 
og Kaliningrad. Programmet har til formål at bidrage til udvikling af et dynamisk, privat og 
markedsorienteret erhvervsliv i målgruppelandene. Udgifterne på kontoen vedrører primært ud- 
betalinger på indgåede kontrakter om driftslignende udgifter. 

36. Sektorintegreret miljøindsats i Østersøregionen 1999 
Af kontoen afholdtes udgifter til gennemførelse af den miljørelaterede sektorindsats i er- 

I hvervssektoren i Estland, Letland, Litauen, Polen og den østersønære del af Rusland, herunder 
Skt. Petersborg- og Kaliningradområdet. Udgifterne på kontoen vedrører primært udbetalinger 
på indgåede kontrakter om driftslignende udgifter. 

37. Sektorintegreret miljøindsats i Østersøregionen 2000-2003 . 
Af kontoen afholdes udgifter i perioden 2000-2003 til en sektorintegreret miljøindsats i Øst- 

ersøregionen, (Estland, Letland, Litauen, Polen og den østersønære del af Rusland, herunder St. 
Petersborg og Kaliningradområderne). Formålet med indsatsen er at fremme vækst og samarbejde 
baseret på markedsøkonomiske principper og på et miljømæssigt bæredygtigt grundlag. Udgif- 
terne på kontoen vedrører primært udbetalinger på indgåede kontrakter om driftslignende udgifter. 

38. Erhvervsrelateret indsats i Østersøregionen 2002-2003 
Af kontoen afholdes udgifter til at gennemføre regeringens øststøtteindsats, der med ud- 

gangspunkt i kandidatlandenes forhandlinger om optagelse i EU fokuserer på at styrke kapaciteten 
hos erhvervslivet i Estland, Letland, Litauen, Polen samt de østersønære regioner af Rusland til 
at kunne modstå konkurrencepresset i EU's indre marked. Der tages udgangspunkt i landenes 
fremskridt med at implementere EU regelsæt. Målet er at forberede landene inden for det er- 
hvervspolitiske område til EU-optagelse. 

Midlerne disponeres på baggrund af aftaler med modtagerlandenes myndigheder og institu- 
tioner. Indsatsen vil fokusere på at styrke erhvervslivet i modtagerlandene ved institutionsop- 
bygning og -udvikling, opbygning af den erhvervsmæssige, teknologiske og vidensmæssige in- 
frastruktur, udvikling af rådgivningssektoren, samt en særlig indsats over for de russiske øster- 
søområder rettet mod at fremme kommercielle samarbejder mellem danske og russiske virksom- 
heder. Målgruppen for indsatsen er private virksomheder, rådgivningsvirksomheder samt offent- 
lige myndigheder og institutioner i modtagerlandene. Ved inddragelse af danske virksomheder 
tilstræbes, at indsatsen er afpasset dansk erhvervslivs styrkepositioner. Det tilstræbes endvidere, 
at der prioriteres projekter, der har et østersøregionalt perspektiv. Der er overført 0,7 mio.kr. til 
konto 08.31.01. Erhvervs- og Boligstyrelsen, heraf 0,6 mio.kr. til lønsum, til administration af 
programmet, hvilket udgør 3,5 pet. af den samlede bevilling på 19 mio.kr. 


